
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900049

49

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PARAGOMINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 156103 - IFPA-C.PARAGOMINAS

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23051.007518/2019-92.
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS PARAGOMINAS. Contratado:
07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Termo aditivo tem como
objeto a segunda prorrogação da vigência do contrato 02/2019. contratação de serviços de
agenciamento de viagens. Vigência: 08/03/2021 a 08/03/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 380.003,40. Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 2/2016 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23410.000438/2015-56.
Concorrência Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 21.104.341/0001-87 - BRENNER CAVET CIA LTDA - EPP. Objeto: O presente
instrumento contratual tem como objeto a concessão de uso para fins comerciais no ramo
de cantina/lanchonete, conforme cláusula 5º e de acordo com disposições da concorrência
nº 02/2015 que com seus anexos e elementos da proposta de preços vencedora datada de
26 de novembro de 2015 que fazem parte integrante deste termo de contrato, conforme
cláusula primeira do termo de contrato.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 11/01/2016 a
10/01/2022. Valor Total: R$ 7.920,00. Data de Assinatura: 11/01/2016.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 107/2016 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23407.000109/2016-45.
Concorrência Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 05.542.442/0001-83 - EDUARDO ZARATE ELIAS. Objeto: Concessão
administrativa de uso de bem imóvel para fins de serviços no ramo de cantina/lanchonete
para atender as demandas do campus jacarezinho..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 13/12/2016 a
13/12/2021. Valor Total: R$ 300,00. Data de Assinatura: 13/12/2016.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 107/2016 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23407.000109/2016-45.
Concorrência Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 05.542.442/0001-83 - EDUARDO ZARATE ELIAS. Objeto: Concessão
administrativa de uso de bem imóvel para fins de serviços no ramo de cantina/lanchonete
para atender as demandas do campus jacarezinho..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 13/12/2016 a
13/12/2021. Valor Total: R$ 300,00. Data de Assinatura: 13/12/2016.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.016795/2020-93.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a aquisição de computadores para atender as demandas
do ifpr, conforme condições, especificações, quantidade e exigências estabelecidas no
termo de referência, anexo ao edital. O prazo de vigência deste termo de contrato tem
início na data de 25/02/2021 e encerramento em 24/02/2022 e somente poderá ser
prorrogado nos termos do artigo 57, parágrafo 1º, da lei 8666/93. O valor da contratação
é de r$ 91.858,00 (noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais). Conforme
descrito nas cláusulas primeira e segunda do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2022. Valor Total: R$ 91.858,00. Data
de Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23410.000438/2015-56.
Concorrência. Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
21.104.341/0001-87 - BRENNER CAVET CIA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do presente termo
consiste na prorrogação da vigência contratual e no reajuste contratual. A prorrogação da
vigência contratual de cessão de uso será por mais 12 (doze) meses a partir de 11 de
janeiro de 2018, em conformidade com a cláusula terceira do referido contrato. O reajuste
contratual será de -1,4595% conforme índice igpm-fgv apurado em setembro de 2017,
conforme cláusula sétima do referido contrato. Conforme descrito na cláusula primeira do
termo aditivo.. Vigência: 11/01/2016 a 10/01/2019. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.920,00. Data de Assinatura: 01/12/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2017).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23410.000438/2015-56.
Concorrência. Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
21.104.341/0001-87 - BRENNER CAVET CIA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do presente termo
consiste na prorrogação da vigência contratual de cessão de uso por mais 12 (doze) meses
a partir de 11 de janeiro de 2017, em conformidade com a cláusula terceira do contrato.
Para o novo período de vigência permanece inalterado o valor da concessão, sendo que a
concessionária pagará ao ifpr o valor mensal de r$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)..
Vigência: 12/12/2016 a 11/12/2017. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.920,00. Data
de Assinatura: 12/12/2016.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2016).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 107/2016.
Nº Processo: 23407.000109/2016-45.
Concorrência. Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
05.542.442/0001-83 - EDUARDO ZARATE ELIAS. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12(doze) meses a partir de 13 de dezembro de 2020.. Vigência:
13/12/2020 a 13/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 300,00. Data de
Assinatura: 12/11/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 107/2016.
Nº Processo: 23407.000109/2016-45.
Concorrência. Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
05.542.442/0001-83 - EDUARDO ZARATE ELIAS. Objeto: O presente termo aditivo tem como
objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a partir de 13 de
dezembro de 2018.. Vigência: 13/12/2018 a 13/12/2019. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 300,00. Data de Assinatura: 08/11/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2018).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 107/2016.
Nº Processo: 23407.000109/2016-45.
Concorrência. Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
05.542.442/0001-83 - EDUARDO ZARATE ELIAS. Objeto: O presente termo aditivo tem como
objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a partir de 13 de
dezembro de 2017.. Vigência: 13/12/2016 a 13/12/2017. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 300,00. Data de Assinatura: 08/12/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2017).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 107/2016.
Nº Processo: 23407.000109/2016-45.
Concorrência. Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
05.542.442/0001-83 - EDUARDO ZARATE ELIAS. Objeto: O objeto do presente termo aditivo
tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a partir
de 13 de dezembro 2019.. Vigência: 13/12/2019 a 13/12/2020. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 300,00. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2019).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23410.000438/2015-56.
Concorrência. Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
21.104.341/0001-87 - BRENNER CAVET CIA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do presente termo
consiste na prorrogação da vigência contratual e no reajuste contratual. A prorrogação da
vigência contratual de cessão de uso será por mais 12 (doze) meses a partir de 11 de
janeiro de 2019, em conformidade com a cláusula terceira do referido contrato; o reajuste
contratual será de 10,0496 %, conforme índice igpm-fgv apurado em setembro de 2018,
conforme clausula sétima do referido contrato. Para o novo período de vigência o valor
mensal a ser pago pela concessionária passará de r$ 654,20 (seiscentos e cinquenta e
quatro reais e vinte centavos) para r$ 719,94 (setecentos e dezenove reais e noventa e
quatro centavos). Conforme descrito nas cláusulas primeira e segunda termo aditivo..
Vigência: 11/01/2016 a 10/01/2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.920,00. Data
de Assinatura: 08/11/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2018).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23410.000438/2015-56.
Concorrência. Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
21.104.341/0001-87 - BRENNER CAVET CIA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do presente termo
aditivo consiste na prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses a partir
de 11 de janeiro de 2020, em conformidade com a cláusula terceira do referido contrato.
reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice igp-m fgv de setembro de
2019 no importe de 3,3817%, conforme cláusula sétima do contrato principal. para a nova
vigência o valor mensal a ser pago pela concessionária passará de r$ 724,90
(setecentos e vinte e quatro reais e noventa centavos) para r$ 749,41 (setecentos e
quarenta e nove reais e quarenta e um centavos). conforme descrito nas cláusulas primeira
e segunda do termo aditivo.. Vigência: 11/01/2016 a 10/01/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 7.920,00. Data de Assinatura: 02/12/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2019).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23410.000438/2015-56.
Concorrência. Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
21.104.341/0001-87 - BRENNER CAVET CIA LTDA - EPP. Objeto: O objeto do presente
aditivo consiste na prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de
11 de janeiro de 2021, em conformidade com a cláusula terceira do referido contrato. O
reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice igp-m fgv de setembro de
2020 no importe de 17,9374%, conforme cláusula sétima do contrato principal . Para a
nova vigência, o valor mensal a ser pago pela concessionária passará de r$ 749,41
(setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e um centavos) para r$ 883,83 (oitocentos
e oitenta e três reais e oitenta e tês centavos). Conforme descrito nas cláusulas primeira
e segunda do termo aditivo.. Vigência: 11/01/2016 a 10/01/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 7.920,00. Data de Assinatura: 08/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2020).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste contratual com base no incc-m, conforme estabelecido na cláusula quarta do
contrato original. Para a data referencial do primeiro reajuste foi adotado o índice de
4,23%, sendo o mês de referência outubro de 2019, no valor de r$ 308.388, 21. O valor
considerado para concessão do reajuste é de r$ 7.290.501,32..

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).'

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Nº Processo: 23411.011488/2020-16.

Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA.

Contratado: 03.446.403/0001-57 - AGISTEC INSTALACOES ELETRICAS E

TELECOMUNICACOES LTDA -. Objeto: Contratação de empresa para execução de

serviços de engenharia: instalações elétricas para o ifpr - campus avançado astorga..

Fundamento Legal: . Vigência: 04/02/2021 a 04/10/2021. Valor Total: R$ 142.856,00.

Data de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).


